EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 – C

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o local e horário das provas que serão aplicadas no dia 11 DE DEZEMBRO DE 2022, referente ao
Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 003/2022, conforme abaixo discriminado:

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: ESCOLA 9 DE JULHO, sito à Avenida Brasil, nº 460 - Jardim Vera Cruz, em Dracena – SP.
Cargos: Auxiliar de Desenvolvimento Educacional e PEB I - Professor de Acompanhamento Escolar.

LOCAL: ESCOLA PROFESSORA JULIETA GUEDES, sito à Rua Princesa Isabel, nº 440 - Vila Barros, em Dracena –
SP.
Cargos: PEB I - Professor de Libras, PEB II - Professor de Educação Básica II - Área de Arte, PEB II - Professor de
Educação Básica II - Área de Ciências, PEB II - Professor de Educação Básica II - Área de Educação Física, PEB II -
Professor de Educação Básica II - Área de Geografia, PEB II - Professor de Educação Básica II - Área de Língua
Portuguesa, PEB II - Professor de Educação Musical (Musicalização), PEB II - Professor Para Curso Técnico em
Eletrotécnica e Mecânica, e Professor de EMEI

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL: ESCOLA 9 DE JULHO, sito à Avenida Brasil, nº 460 - Jardim Vera Cruz, em Dracena – SP.
Cargos: Cuidador de Aluno de Educação Especial, PEB I - Professor de Hora da Leitura, PEB II - Professor de
Atividades Recreativas, PEB II - Professor de Educação Básica II - Área de História, PEB II - Professor de
Educação Básica II - Área de Inglês, PEB II - Professor de Educação Básica II - Área de Matemática, PEB II -
Professor de Educação Musical (Canto Coral), PEB II - Professor de Educação Musical (Cordas), PEB II - Professor
de Educação Musical (Percussão), PEB II - Professor de Educação Musical (Sopro), PEB II - Professor de Educação
Musical (Teclado), PEB II - Professor de Informática Educacional e PEB II - Professor de Teatro.

Art. 2º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Pessoa com Deficiência –
PCD, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO

618644
PEB I - PROFESSOR DE ACOMPANHAMENTO
ESCOLAR

ADRIANA REGINA FERREIRA CARVALHO DEFERIDO

618659 PEB I - PROFESSOR DE CLASSE ESPECIAL ADRIANA REGINA FERREIRA CARVALHO DEFERIDO

618672
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

ADRIANA REGINA FERREIRA CARVALHO DEFERIDO

618649 PEB I - PROFESSOR DE HORA DA LEITURA ADRIANA REGINA FERREIRA CARVALHO DEFERIDO
615539 PEB I - PROFESSOR DE CLASSE ESPECIAL ELAINE CRISTINA CARDOSO VILARINO DEFERIDO

615529
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

ELAINE CRISTINA CARDOSO VILARINO DEFERIDO

615536 PEB I - PROFESSOR DE HORA DA LEITURA ELAINE CRISTINA CARDOSO VILARINO DEFERIDO

615531 PROFESSOR DE EMEI ELAINE CRISTINA CARDOSO VILARINO DEFERIDO

619904
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

JANISE ROCHA NUNES DEFERIDO

615699
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

LUCIANE MATHEUS NERY DEFERIDO

615702 PROFESSOR DE EMEI LUCIANE MATHEUS NERY DEFERIDO

620838
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

MARIA RIZZI MARANHO DEFERIDO

619632 PROFESSOR DE EMEI MARIA RIZZI MARANHO DEFERIDO

619659
PEB I - PROFESSOR DE ACOMPANHAMENTO
ESCOLAR

RENATA DE OLIVEIRA CREPALDI PULITA DEFERIDO

619663
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

RENATA DE OLIVEIRA CREPALDI PULITA DEFERIDO

619662 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I RENATA DE OLIVEIRA CREPALDI PULITA DEFERIDO
619661 PEB I - PROFESSOR DE HORA DA LEITURA RENATA DE OLIVEIRA CREPALDI PULITA DEFERIDO
619664 PROFESSOR DE EMEI RENATA DE OLIVEIRA CREPALDI PULITA DEFERIDO

620400
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

SIMONE APARECIDA CLEMENTE GALVAO
WATANABE

DEFERIDO

620401 PROFESSOR DE EMEI
SIMONE APARECIDA CLEMENTE GALVAO
WATANABE

DEFERIDO

619136
PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EMEI/CRECHE

ZELIA CRUZ DE JESUS SILVA DEFERIDO

619155 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ZELIA CRUZ DE JESUS SILVA DEFERIDO
619138 PROFESSOR DE EMEI ZELIA CRUZ DE JESUS SILVA DEFERIDO

Art. 3º - Ficam homologadas de forma complementar as inscrições dos candidatos inscritos

anteriormente para o cargo de Professor Coordenador Pedagógico, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
615528 PEB I - PROFESSOR DE CLASSE ESPECIAL PATRICIA CHIARADIA PIGOZZI
617086 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EMEI/CRECHE ADRIANA FARIAS CRUZ
617982 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EMEI/CRECHE FABIANA GARBELINI
617131 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EMEI/CRECHE MONICA DE CASSIA BEATO ARAGAO
617527 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EMEI/CRECHE SUSAN HELENA VERONEZE
619231 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I SONIA CABANHAS BUFULIN
619460 PEB I - PROFESSOR DE PRÉ-ESCOLA I E II MEIRIELLEN PUGA RUFATO
618074 PEB I - PROFESSOR DE PRÉ-ESCOLA I E II TATIANE DE LIMA BERTONI TOBIAS

Art. 4º - Informamos que os locais de realização das provas que estão previstas para serem aplicadas

no dia 18/12/2022 serão divulgados no dia 13/12/2022, por meio de Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena - SP, 06 de dezembro de 2022.

Andre Kozan Lemos

Prefeito Municipal